
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  589 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE SODALITAS ATTIVATO 
DAL TRIBUNALE DI BUSTO ARSIZIO - AFFIDAMENTO 
INCARICO EDASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DI 
CONSULENTE TECNICO DI PARTE, PRESA D'ATTO ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONSULENTE 
TECNICO DI MEDIAZIONE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

08/11/2016

 594

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE08/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 589 DEL 08/11/2016 

 

OGGETTO: 
PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE SODALITAS ATTIVATO DAL T RIBUNALE DI BUSTO 

ARSIZIO - AFFIDAMENTO INCARICO EDASSUNZIONE IMPEGNO  DI SPESA DI 
CONSULENTE TECNICO DI PARTE, PRESA D'ATTO ED ASSUNZ IONE IMPEGNO DI SPESA 

PER CONSULENTE TECNICO DI MEDIAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
 

 
 Richiamato l’atto di deliberazione di G.C. n. 61 del 31.05.2016 con il quale: 

- È stato  promosso  il procedimento di mediazione ai sensi del D.Lvo n. 28/2010, relativo alla 
definizione della controversia con la Sodalitas Cooperativa Sociale Onlus, di cui al giudizio in 
corso, avanti l'Associazione per lo Sviluppo delle Agenzie di Conciliazione- A.S.A.C.- con sede 
in Milano Corso Buenos Aires n. 79 e sede territoriale in Busto Garolfo; 

- È stato autorizzato il Sindaco a farsi  assistere e rappresentare dall'Avvocato Maria Antonietta 
CARRA,  Dirigente dell'Avvocatura Comunale Unica, iscritta all'Albo Sezione Speciale degli 
Avvocati, presso l'ordine degli Avvocati di Busto Arsizio, conferendo alla medesima mandato 
speciale; 

- È stata impegnata la spesa di € 1.262,25= al Cap. 1235/145 – cod. CPC U.1.03.02.11.006- Titolo 
1 – Missione 1 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 
 Preso atto, che nella procedura di mediazione  in oggetto, il Tribunale di Busto Arsizio ha nominato 
il giudice mediatore della procedura in atto nella persona del Dott. Marcello Guadalupi; 
 
 Considerato,  che il dott. Arch. Antonio Costantino  con studio in Torino,  Via Carlo Alberto 6, è 
stato individuato congiuntamente dalle parti, quale Consulente Tecnico di Mediazione (CTM), nel giudizio 
in oggetto e che lo stesso ha comunicato l’importo di onorario pari ad €. 7.000,00 oltre IVA  e contr. da 
ripartire equamente fra le parti, con nota prot.n.18864 del 07.11.2016; 
 
 Ritenuto pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa  per lo svolgimento di tale 
incarico comportante la corresponsione della somma di €. 3.500,00 oltre IVA e contr. integr. per un totale di 
€. 4.440,80 con imputazione al cap. 1635/147- cpc U.1.03.02.10.001 miss. 1 progr. 6 del  bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
  
 Visto il CIG (codice identificativo gara) Z971BDED75 
 
 Vista l’allegata proposta del Responsabile  del Procedimento volta all’individuazione del Consulente 
Tecnico di Parte (CTP) di questo Ente, nella persona dell’ing. Francesco A. Caridei Via Ceradini 15 – 
Milano, per l’incarico da svolgere nell’ambito del procedimento di mediazione attivato dal Tribunale di 
Busto Arsizio, di cui al quesito “Mediazione Sodalitas; 
 

 Vista la proposta di disciplinare di incarico di Consulente Tecnico di Parte (CTP) relativo al 
procedimento in oggetto, trasmessa dall’ing. Francesco A. Caridei di  Milano in data 26.10.2016 
prot.n.18186, comportante la somma di €. 3.500,00 oltre IVA e contr. per un totale di €. 4.440,80; 

 
 Considerato che la somma complessiva di €.4.440,80  necessaria per l’espletamento dell’incarico di 

cui sopra trova copertura al cap. 1635/147- cpc U.1.03.02.10.001 miss. 1 progr. 6 del  bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza;  

 
 Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del suddetto incarico di collaborazione; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 1 del 
08.01.2010 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 



DETERMINAZIONE N. 589 DEL 08/11/2016 

 

Vista la regolarità contributiva pervenuta da INARCASSA prot. n. 18448 del 02.11.2016, dalla quale 
si evince la regolarità contributiva  dell’ing. Francesco A. Caridei; 

 
Visto il DURC prot. INAIL del 5213923 del 28.10.2016, dal quale risulta la regolarità contributiva 

dell’ing. Francesco A. Caridei; 
 

 Visto il CIG (codice identificativo gara): ZDC1BCD117 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 
  

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile,con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2016”; 
  

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto che nella procedura di mediazione in oggetto è stato individuato congiuntamente 
dalle parti, il dott. Arch. Antonio Costantino  con studio in Torino,  Via Carlo Alberto 6, quale 
Consulente Tecnico di Mediazione (CTM), il cui onorario ammonta ad €. 7.000,00 oltre IVA  e 
contributo,  da ripartire equamente fra le parti; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di €. 4.440,80 (€. 3.500,00 oltre IVA e contributo) 
corrispondente alla quota di competenza a questa A.C.  per l’espletamento dell’incarico di cui al sub 
1),  con imputazione  della stessa al cap. 1635/147 cpc U.1.03.02.10.001 miss. 1 progr. 6 del  
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

3. affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, al dott. Ing. Francesco A. Caridei di Milano, Via Ceradini 15, l’incarico di  
Consulente Tecnico di Parte (CTP) da svolgere nell’ambito del procedimento di mediazione attivato 
dal Tribunale di Busto Arsizio, di cui al quesito “Mediazione Sodalitas”, alle condizioni riportate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, ed  in conformità della  proposta di 
disciplinare trasmessa dallo stesso professionista in data 26.10.2016 prot.n.18186, comportante la 
somma complessiva di €. 3.500,00 oltre IVA e contr. per un totale di €. 4.440,80; 
 

4. di assumere l’impegno di spesa complessivo di €.4.440,80 necessario per l’espletamento 
dell’incarico di cui al sub. 3),  imputando la stessa al cap. 1635/147 cpc U.1.03.02.10.001 miss. 1 
progr. 6 del  bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

5. di disporre la comunicazione ai professionisti  interessati  dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG 
relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  
suddetta comunicazione; 
 

6. di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è 
l’arch. Andrea Fogagnolo, Responsabile del Servizio Progettazione, Espropriazioni e  Manutenzione 
Patrimonio;  
 

7. di dare atto che la prestazione riferite agli impegni di cui  sopra saranno esigibili entro il                 
30.06.2017 e il pagamento avverrà nei termini indicati di giorni 60 dalla ricezione della fattura 
stessa; 



DETERMINAZIONE N. 589 DEL 08/11/2016 

 

 
8. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con 
le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
IL RESPONSABILE  DELL'AREA LL.PP. 

     Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati:  

- relazione responsabile del servizio 
- proposta disciplinare d’incarico prot. n.18186 del 26.10.2016 

 
 
 












		2016-11-08T10:07:48+0100
	DS User Private Key 0




